Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracru
C.P. 21697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

. {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numbor/Namero: | Page/ Pagine
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13072335 1/6
Date / Dia: September 22, 2013
Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A, DE G.V, Customer s Order ltem / Orden Cliente - llem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Warks Order N° / Confirmacién de Venta:
. . ’ ! ) MNJA NIA 206389/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Slandard or Specificaiion / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Gradp de acera: Ends / Extremos:

AP 5L ED45IJULY 2013 BiX42-L245/L 290 PSL1 . |NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pcs/Pz MNominal Weight { Peso Neminal:

14.000 X 0.5 INCH SCHOO0/W.CXS | 19.68/ 2133 FT . 268.799 FT 19380.853 LB 7216 LBIFT
}§356.6 X 12.7 M 6.00/6.50 MTS 81.930 MTS 8791.000 KG 107.39 KG/M

5

ENSILE TEST/ ENSAY.

JENSION

Spacimen candition Specimen dimensions Test Y.S. - UT.S. Y.S./UTS Elongation / Alargamlento
HeatN" } Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta tamp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°] Muesira N°[ Ls 8¢ | Tyoe| On Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipe Tamaio Seccidn | ensayo [Max: - Max: - -
i mm mm2 °C MPa MPa in % %
658824 63271 B AM S8s L 38.44 X 12.70 488,19 ET 323 47% 0,67 2 295 43.0
AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion Ls: Lacslicn of sample / Ubicacion dea ia musstra Ori: Origntation / Orientacion Sci Spacimen condition / Condicion de la probeta
B: Body f Cuerpo Max: Maximum / Maximo Rag. Max: Reguired maximum / Maxime requerido Ss: Sirip specimen / Muestra rectangular
L: Longitudinal / Longitudinal Min;:Minimum / Miniro Req: Reguired / Reguerido U.T.8: Ultimate tensile strength / Resistencia
Lo: Inilial length / Longitud inisial . Gb#: Obtained / Obtenidn RT: Roem femperature / Temperatura ambiente- Y:8: Yield strength / Fiuencia

- ] . Composition % { Composicion % B
® 100 . . ! X 1000 R B TR R B X 100

G Mn i Mo § Cr P S vV | Nb Ni Cul &n i A {77! As] B | Ca N |Ccl 1iCal. 2|Cof. 3]
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30-] 80 | - |400[ 400 — f = - L - - 15 | 100 []
Min -~ 2wl -] -~ - | - f - ~ 1 - - - ~ )} = | =} - R - | -
. Heat N° Sample N°* [P Max 28 ] 420§ - 15.] 40 {-30 ] 30 | an- -~ 1 400 | 400 - = -] -~ - - - 15 | 100 6
Colada N° | Musstra N° Min - {28 | 10 - | - R - - - -]~ - - - - - - —
65924 0001 & w6830 [35]. 58 |11 13] 81 2.]60]130] 0] 0] 1 51322 6 ]07|celos
65924 63271 P 16 V86 | 30 ) 37 5t s fpt1tyoflo 60 { 112 8 21| 0 d-a 40 17 65 0 |268] O
This certfiicate is.issued by a compulerized system and it I§ valid with electronic signalure. On the criginal cedificate-the Irade-mark green colored o E?e'?;h‘ﬁcaﬁu se emite mediants sislema campUtanizado y es validado” con flrma slactrénica.  El ceriificado original posee impreso & logo
“Tenaris” s stamped, In case the owner of the original cerlificate would release a copy of it, he must atlest its tonformily 1o the original one laking . - Tahanig colar verde. En caso de qus ) poseedor del certificada enlregue’una copia, deberd garantizar la conformidad con el original hacidndose
upon himself the respansibilily for-any unlawiul or not allowed use. Any alleration andior falsification will be-subjscled o the law. . rasporisable par cualquisr use ilegal o indebida, Cualuler allrscién vio falsiicactn estara sujela a Iz Jey.

FORO03171:




= Tenar

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracru

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tal

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurmber / Ndmero:

13072335

{52} 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: September 22, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custamer’s Order tem / Orden Cliante - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  §Manufacturer's Works Grder N° / Gonfirmacian g6 venta:
NIA NIA, 206389/01

Manufacturing Process / Proceso da Manufactura; Product Type / Tipo de Prediucto: Surface / Supetficle:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO

Standard or Speciiication / Narmas & Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Exlremos:

API 5L ED45S/MULY 2013 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Bimensions f Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pes/Pz Mominal Weight / Peso Nominat:

14.000 X 0.5 INCH SCH 000/ W.C XS 19.69 1 21.33 FT 268.799 FT 19380.853 1B 7216 LBIFT

355.6 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 51.930 MTS 8791.000 KG 107.39 KG/M

Compositlon % [ Composicisn %
X1 X 1000 X 10000 X100 .
CYIM ]| Si | Mo] Cr P S V [Nol NijJCul Bn ]| A Ti | As B | Ca N [Col. 1] Cal. 2|Cal. 3} -~
H Max { 28 | 120 - 151 40 | 30 | 30 | 80 - | 400 ] 400 | - - - - -~ - — 15 1100f 8
Min - 20 | 10 - - - - - - - - - - - - - - -- - -
HeatN® | Sample N° [P Max | 28 | 120 -~ 15 1 40 | 30 | 30 | 80 - | 400 ] 400 - — - - - - - 15 | 100 | 6
Colada N° | Muastra N* Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
65924 63272 NG 17166 | 2037 6 10 1 ) 0 6C { 113} 8 21 ] 4 0 20 | &3 0 27 ]

Cal. 1. SUMA Nb+V+Ti

Col, 2: SUMA Ma+Cr+Ni+Cu+V

"+ Col.:3: SUMA Nb+y
" H: Heat/ Colada |

* " Max; Maximum / Maximo
Min: Minimum ! Minima - =~

1+ :PrProduct f Producto

Reguired valt;'es . ‘Individuals f Individuales .- Average { Promedic ' Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridas | © Min'— ] "Max: 220 | Var— | M= | Max- | Var- ) e
Heat N° Sample N* Specimen condition - Quad,- | Scale oD MW ] b Var
Colada N° Muestra N° Ls B Sc 3 Escala {2 3 JAvg.l 1t 2 3 Favg o1 ]2 3 JAval-
— S AL i —
65824 63271 B R B AM A :HRBW' 747 75.2F 75.2| 75.0| 74.5] 746 _74.7 Tt_l.ﬁ 7641 754 v5.2] 5.7 1.1
65824 63272 B. Do - : AM 1 HRBW.-{: 74.8] 74.7| 74.7| 747 75.7{ 75.0 " 75.5|-75.41-75.3] 748 75.3 751 0.7

AM: As manuféctured { Saglin proceso te fabricagiéin
Avg: Average / Promedio ’

-0 Internal. diamater { Didmetns intemo

Ls: Location of sampie f Ubicacian de la muestra

© L Min: Minimam / Mirimo
* MW: Middle wall / Centro

.7 Quad: Quadrant Cuadrarite”

Sc: Specimen condition / Condicion de la ;‘:‘ir_nbei'a." ;

ThIs ceriicate & 155020 by 8 CampuisTzad systom =nd 115 vald wiin slecroms sipnature. On the ériginel certilicate-the rade-rark green colored
"Tenaris™ is stamped. In case the swner of the original ceriificate would release a copy ef i, he must attest its conform

ity to the original ane faking
upon himssil the responsibility for any-uniawtal or not alewsd use. Any sllsration and/or falsification will be'subjectad io the law, i}

‘|Este cartificado ge emite mediante sistema campulanzado y es v.a_iiua.(_in con firma eleclrénica,
Tenariz color verde. En caso de que &l poseador dei verlificada entregue una copia, deberd garaniizar la conformidad con & original haciéndosa
: respuﬁsf_bla por cualquier uso ilegal a indebide. Cualquier alteracién yio falsificacion sstara sujsla & la ley.

El cariificado original poses impreso el loge

FORO3171




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 S

Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracru,
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1900 tel

(52} 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Navbor/Namaror ] Pose pims 37 529 069 100
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13072335 3/6

Date / Dia; September 22, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 8.4, DE C.V. Customer’s Order liem / Drden Cliente - item; Gustomer's Reference / Ref, del Cliente: anwacturers Works Order N* [ Confirmacian de Venta:
N/A NIA 206389/01

Manufaciuring Precess / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED ’ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA |BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5L, ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL  °

Dimensions / Dimensiones: . Schedule f Cadula: Langth / Longitud: Quantity / Caniidad: 13 PesiPz Nominal Weight / Pesa Nominal:

14,000 X 0.5 INGH SCH 000/ W.C X8 19.69 /2133 FT 26B.799 FT 19380.853 LB 72.16 LB/FT

355.6 ) 12.7 MV 6.00/ 6.50 MTS 81.930 MTS ’ 8791.000 KG 107.38 KG/M

IB: Bady / Cuerpa Max: Maximum / Maximo

ﬂﬁ

_Var: Variation / Variacion

Standsrd ! Marma;
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° [ Muestra N° Resultada
e, S —
65024 63272 Good / Bueno

. Pressure / Presion - Time / Tiempo ’ ] * . Resulis / Resultado
unit/ Unidad, Value { Valor " -Beconds / Segundos
‘mpa 17.9 R 5 - " Satisfactory / Satisfacierio

This cerlificale 7s issued by & compulerized syslem and it s valid wilh elecironc signature. On'the Griginal cerfincals he rade-mark green calored” fe certificado se emile medianis sisloma compularizade y es validado gon firma electrénica. - &I certh

B ceriificadn original poseé impreso &1 jogo .
"1 Tenaris” is stamped. In case the owner of Ihe ariginal cenlificate would release a copy of i, he musl atiest ils canfarmity to the original one laking Tenaris color verde. En caso de qua el poseador del cerificade eniregue una copfa, debera garantizar la conformidad con &) original haciéntose
upon himself the responsibifity for any anlawful or not allowed use. Any alteralion andfor falsification wiil ba subjested 1o the law. . N

- Jresponsanie por cualquier uso llegal o indebide. Gualquier alteracién yio falsificacion eslara sujeta a la'ley.

FORO3T7T -




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz £m 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracru,
C.P 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 te!

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

13072335

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: September 22, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, 8.4 DE GV,

Customer’s Order ltem / Crden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Rel, del Cliente;

Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:

NIA, NJA, [206389/01

Manufaciuring Pracess / Procesa de Manufaclura: Proguct Type / Tipo de Praducto: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED

LAWHINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade f Grado de acero: Ends f Extremos:

API 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-1245/L290 PSLA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions  Dimensiones: * {Schedule / Cédula: Length / Longitud: ) Quantity / Cantidad; 13 Pcs/Pz Naminal Weight / Pesc Nominal:
14,000 X 0.5 INCH SCH 000/ W.C XS 19.69/21.33 FT 268.799 FT 19380.853 LB 72.16 LB/FT

355.6 ) 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 81.930 MTS 8791.000 KG 107.39 KG/M

L

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe [ Tubo
Quanch media of heat ireatment process / Medio de enfriamento del tratamisnto térmico: N/A
Temperalure Scale / Escala de Temperatura: N/A

Type
Tipo

As Rolled

UPPLEMENTARY INFORMATION

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steel making process: o X
Electric Arc Fumace-Ladie Furnace-Continuous Casting Machine.
Fully Killed Stecs _ :

Material free from 'Mercury contamination

|Not vepsired by weiding

Non deslructive test, Satisfaclory

Inspaciion method

. - EMI-FLVI - MP] - .

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 / 180°15156-2, 2009

AND NACE MR0O103, 2010 ONLY FOR HARDNESS 22:HRC MAX, : c-
MATERIAL ACCORDING TO ASTMA53 GR. BIC 12; ASTM A106 /ASME SA106 GR. BIC 11/2070
AND AP 5L GR.B/X42-L245/L290 {ANMEX "C" & "E").

IFabrit:ar]_o por Ter_iarisTa_rnsa

Fabricacion del acero:
Acero calmado con aluminio
No reparade por soldadura

Método de.inspecsion
;- EMI - FLVI - MPI -

Material libre de contaminacion da Marcurio

- {Conlral no destruclivo. Satisfactorio

Haoraa de Arco Eléctrico-Homa de Afinacién-Maquina de Gofada Cantinue.

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 /180 15156-2, 2009
Y NACE MR003, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22 HRC ’ :
MATERIAL DE ACUERDO A ASTM A53 GR. BC 12, ASTM A106 /ASME SA106 GR. B/C 14/2010 -

Y APl 5L GR.B/X42-1.2450 290 (ANEXO "C" & "E"}.

[ This ceniﬁcalg.ls lssued by a computerized system and [L1s vaiid with slsclronic Signatdre. On (e anginal cartﬁt_:ale 1ha Trade-mark green-colored
“Tenarls"is stamped. In case the owner of thé ofiginal ceriificate would release a copy of it, he must attest its conformity 1o 1he original one taking;
upon himself the. responsibllity for any unlawiul or nat allowed use. Any alteration and/or falslfication will bs subjacled o the law.

.| Tenaris color verde. En caso de qua el poseedar dal
responsable por cualguisr use llegal o indabido. Cualg

Eale cariificado se amite medianie sisiema. campularizadao v es validado “con Tima elecironica. £l cerilcade criginal posee Hpmso ellogo
cenificado. antragtia una copia, debera garantizar fa conformidad con el ariginal haciéndose

yio falsil

Gn estar sujetaa faley,

FORD317T



Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracrt
C.P. 91697 MEXICO

(52) 222 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13072335 5/6

Date / Dia; September 22, 2013

Gustomer / Clienta: Fm m C.Vv. Custorner’s Order ltem / Orden Cliente - flem: Customer's Reference / Ref. def Cliente:  |Manufaciurer s Works Order N { Confirmacian de Venta:
‘ NIA N/A 206389/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type { Tipo de Praducto: i Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:

API 5L ED45/JULY 2013 : BiX42-L245/.290 PSL1 iNORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pcs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:

14.000 X 0.5 INCH SCH 00D/ W.C XS 19.69 1 21.33 FT 268.799 FT 19380.853 LB 72.16 LB/FT

355.6 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 81,930 MTS 8721.000 KG 107.3% KG/M

Supplamentary Infarmation
: Informacion Suplementaria
m—
Tamsa Ref: 444473 |Tamsa Ref: 444473

Heat N° " Quantily Length Waight
Calada N* Cantidad Longitud Peso
(Pieces) {ft) (m} {Tons)
x e TR . o xciree
-+ B5924 13 2688 ] v 8193 TR0
__Averaga length per pipe ... Neminal weight per pipe. -
.- Longitud promadio per tubo ' Psso nominal portuba
[ {m) g (i) ] kgl
x AT o
20677 6,302 . 72101 - 2 107,289
.fhis_cert'rﬁcata isissued by a compulesized system _anﬂ ILis valid with electronic signature. Cn the brgmal cerlficate the trade-mark oresn colored -~ ¢ Esls cartificado se emite i sistemna con izado.y es. alidado con firma elactiénica.  Ei cerliicado afiginal posee impreso el lagé
" [ Tenars" is starmped. In case the ownar of the'ariginal cerificate would release a copy of it, he oSt aMlest its canformity to the origina! oneldking - .-~ - .¥Tenarls color verde. En caso de que el pozeedor del certificado ‘®nhiregue’una capla, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
upon himself ths raspansibility for any unlawlul or not alowed use. Any alleration and,'nrialsiﬁcﬂgn will be subjecled to the law. R * - Jresponsable por cﬂillquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteraclén o faléficacion estara sujeta &'la lay.. )

ST FOROBTTT -~




Tubos de Acero de México, 5.4.

Carret. México Veracruz Km 433.7 s
Delfing Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

PLESA ANAHUAC Y CIAS, SADECY.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FARRICA

Number / Nimero: Fage

13072335 6/

(52) 229 989 1600 fax
| Pagina:

6

Date / Dia: September 22, 2013

Customer’s Order llem / Orden Cliente - ftem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: qManufac!urer’s Warks Order N° / Confirmaclén de Venta:
NIA N/A 206389/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Froduct Type / Tipo de Producta: Surface / Superficia’

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification ! Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grade de acera: Ends / Extremos:

AP 5L ED45/JULY 2043 BrX42-1 245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity  Cantidad: 13 Pcs/Pz Nomiral Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.5 INCH SCH 000/ W.C XS 19.69/21.33 FT 26B.799 FT 19380.853 LB 72.16 LB/FT
355.6 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS {81.230 MTS 8791.000 KG 107.39 KG/M

This is 1o certify that the product described here has been manufaclured, sampled, fested, and mspected in accardance with
purchaser order requirements. This cariificale is not 4 declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

acuerdo a los requisitos de su orden de compra, Este certificado

Par el presente cerificamos que el material aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionads de

no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA GE INSPECCION

Company Name; N/A
Employee Name: N/A

TENARIS QUALITY DE]

Ao L j

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
LEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

AR TMENT SIGNATURE

Jodl)

CHIEF OF QUALITY GERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTFFICACIéN DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de Velasco Magallangs .

Teresa M. Castelld Abraham

"Tenaris is stampad. In case the owner of the atiginal cerificate would release a copy of it, he must attest its conformity o the original one faking ’

lTﬁis certificate Is fasusd by a compulsrized system and-t is valid with efectronic signalure. On the original certificate the Trade-mark green colored

sislema cc

_|responsable por cuslquier uso ilegal o indekide. Cualquier alk

upen himsell the responsibilty for any. untawful or fot allowed use. Any alteration and/or falsification wil be subjscled to the law.

Este certificado se emite ariz v €5 validado con firma elechiGnica, Bl certicado original posee Impreso el loga
.|Tenaiis color verde. En caso de que sl poseedor del certificads enlregue una copla, deberé garantizar |2 conformidad con ef ariginal hacidéndose

i6h yl6 falsificacion estara sujeta a la ley.

FOR03171




